
UCHWAŁA NR X/65/2019
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój 
oraz określenia granic ich obwodów   od dnia 1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 996 z późn. zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój oraz  
określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój  na okres 
od 1 września 2019 r., zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 1ABE7801-EA4D-4D78-B0C8-56592E06EABA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju

z dnia....................2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój oraz granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój,

od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły adres siedziby szkoły,
adresy innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych

granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa 
Nr 1 im. Janusza Korczaka 
w Lądku-Zdroju

57-540 Lądek-Zdrój, ul. Kościelna 31 Lądek-Zdrój, Konradów, Kąty 
Bystrzyckie, Radochów, 
Orłowiec, Wójtówka, Lutynia, 
Stójków, Karpno

2. Szkoła Podstawowa
im. Wincentego Witosa
w Trzebieszowicach

Trzebieszowice 150, 57-540 Lądek-Zdrój Skrzynka, Trzebieszowice

Id: 1ABE7801-EA4D-4D78-B0C8-56592E06EABA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60) do ustalania planu sieci publicznych ośmioletnich
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określania granic obwodów publicznych
szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, na okres od
dnia
1 września 2019 r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy Prawo oświatowe. Podjęcie uchwały
w powyższym zakresie przez radę gminy konieczne jest również w tych gminach, w tym w gminie
Lądek-Zdrój, w których rady nie podjęły do końca marca 2017 r. uchwały w sprawie dostosowania
sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Ponadto zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo
oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół wymaga pozytywnej opinii kuratora oświaty
przed podjęciem uchwały.

W gminie Lądek-Zdrój funkcjonują dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju oraz Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa

w Trzebieszowicach. Granice obwodów ww. szkół określone w niniejszym projekcie uchwały nie
uległy zmianie w stosunku do granic obwodów tych szkół określonych odpowiednio: w uchwale
Nr LIII/336/2018 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka
w Lądku-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju
oraz w uchwale nr LIII/337/2018 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 stycznia 2018 r.
w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
im. Wincentego Witosa w Trzebieszowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Wincentego
Witosa w Trzebieszowicach.

W większości miejscowości mieszczących się w granicach obwodów ww. szkół mieszkają
dzieci, których droga z domu do szkoły, w obwodzie której mieszkają, przekracza odległości,
wskazane w art. 39 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe (3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkoły
podstawowej i 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkoły podstawowej). W związku z tym,
realizując obowiązek określony w art. 39 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, Gmina Lądek-Zdrój
zapewni wszystkim tym uczniom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo
zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają
rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka
środkami komunikacji publicznej.

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 1ABE7801-EA4D-4D78-B0C8-56592E06EABA. Podpisany Strona 1




